
 

 

BEST TRANSPORT, a.s. 
IČ: 25328476 

 
 

 
 

Výroční zpráva  
 

2024 
 

 
 
            

  

1. Základní údaje o společnosti           

2. Údaje o základním kapitálu    

3. Údaje o činnosti, cílech a plánech          

4. Údaje o majetku, závazcích, finanční situaci, zisku, ztrátách   

5. Údaje o statutárních a dozorčích orgánech      

6. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 

7. Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky  

8. Účetní závěrka v nezkráceném rozsahu 

9. Příloha k účetní závěrce 

10. Zpráva o vztazích 

 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

2 

1. Základní údaje o společnosti 
 
Obchodní název:   BEST TRANSPORT, a.s.      
Sídlo:                     Svážná 394/3, Nový Lískovec, 634 00 Brno    
PSČ:                    634 00       
IČ:                         253 28 476      
Datum založení:    24. února 1997        
Právní forma:       akciová společnost      
 
 
 
Předmět podnikání: 

• Zprostředkování obchodu a služeb 

• Velkoobchod a maloobchod 

• Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 

• Zasilatelství a zastupování v celním řízení 

• Pronájem a půjčování věcí movitých 

 
 

Rejstříkový soud oprávněný k vedení obchodního rejstříku: 

Krajský obchodní soud v Brně, obchodní rejstřík, Husova 15, Brno   

 

Číslo, pod kterým je společnost zapsána: oddíl B, vložka 2243 

   

Místa, na kterých jsou k nahlédnutí veškeré dokumenty a materiály uváděné ve 
výroční zprávě emitenta: 

Sbírka listin, vedená u příslušného rejstříkového soudu. 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

3 

2. Údaje o základním kapitálu 
 
Výše upsaného základního kapitálu: 

výše základního kapitálu je 1 000 000,-- Kč, základní kapitál je splacen v plné výši. 
Základní kapitál je tvořen 100 ks akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 10 000,-- Kč. 
V posledních třech letech nedošlo ke změnám základního kapitálu. 

 

Popis struktury   

Společnost je ve smyslu příslušných ustanovení zákona o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích) společností ovládající. Ovládané 
osoby k 31. 12. 2024 jsou:   

 

1. ČSAD Brno-Černovice a.s., IČ: 46346775 

• u akciové společnosti ČSAD Brno - Černovice, Brno, Hájecká 14, vlastní 
BEST TRANSPORT akcie ve výši 74,31 % základního kapitálu. Výše 
zapsaného základního kapitálu ČSAD Brno - Černovice a.s. je 194 514 000,-- 
Kč a je tvořen 194 514 ks akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 1 000,-- Kč. 

 

2. Truck – servis Brno s.r.o., IČ: 25334654 

• u společnosti s ručením omezeným Truck – servis Brno má BEST 
TRANSPORT podíl na základním kapitálu ve výši 75 %. Celková výše 
základního kapitálu TRUCK SERVIS BRNO s.r.o. je 100 000,-- Kč.  

 

3. BEST TRANSPORT SPED s.r.o., IČ: 60752971  

• u společnosti BEST TRANSPORT SPED s.r.o. má BEST TRANSPORT podíl 
na základním kapitálu ve výši  100 %. Celková výše základního kapitálu BEST 
TRANSPORT SPED s.r.o. je  8 846 000,-- Kč.     

 

4. AUTO MK, s.r.o., IČ: 25590715 

• u společnosti AUTO MK, s.r.o. má BEST TRANSPORT podíl na základním 
kapitálu ve výši 100 %. Celková výše základního kapitálu AUTO MK, s. r. o. je 
100 000,-- Kč.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

4 

 
 
3. Údaje o činnosti, plánech a cílech společnosti 
 

Společnost vznikla v roce 1997, kdy koupila majoritní balík akcií ČSAD Brno – 
Černovice (ta je dnes dceřinou společností BEST TRANSPORT, a.s.).  Společnost 
zajišťuje klasickou kamionovou přepravu v tuzemsku i zahraničí, přepravu nábytku 
skříňovými výměnnými nástavbami, má vlastní spedici. Společnost disponuje 
skladem ve Slaném.  
 

Společnost BEST TRANSPORT, a.s. je jednou z předních přepravních firem v 
České republice v oblasti přepravy nábytku od výrobců do obchodní sítě. Jsme 
přepravníí, spediční a logistická firma zaměřena na komplexní nabídku služeb na 
úseku přemísťování zboží mezi výrobou a spotřebou. V tomto oboru máme stabilní 
postavení jak na českém, tak zahraničním trhu.  
 

Pro uskutečnění našeho poslání chceme vytvořit firmu, jejíž dobrá pověst u 
zákazníků (i zaměstnanců), partnerů, dodavatelů i konkurentů, je založena na 
schopnosti poskytovat kvalitní služby. 

Strategické cíle jsou založené na zkušenostech a výsledcích, kterých 
dosahovala společnost v minulosti a současně vyjadřují reálné očekávání společnosti 
BEST TRANSPORT, a.s. 
 

Hlavním dlouhodobým strategickým cílem naši společnosti je zvýšit tržní podíl 
naši společnosti na zahraničních trzích. Další dlouhodobé strategické cíle společnosti 
jsou zvyšovat kvalifikaci zaměstnanců společnosti BEST TRANSPORT, a.s. a udržet 
strategicky významné zákazníky, popř. získat nové zákazníky. 
 
Střednědobým strategickým cílem je zlepšit vnitřní komunikaci v  rámci počítačové 
sítě pomocí nového software a komunikaci ve společnosti vůbec.                                   
 
Marketingová strategie 
 
Reklama  
Zlepšit propagaci formou internetu. Zlepšit a aktualizovat www stránky. Zároveň 
zabezpečit zvýraznění firmy na internetu (zakoupení sponzorovaného odkazu, 
které se přednostně zobrazují na prvních pozicích jako výsledek vyhledávání na 
stránkách internetového katalogu). 
 
Cena 
Strategickým cílem, co se týče ceny je nabídnout zákazníkům konkurenční cenu a 
zároveň dosáhnout zisk naší firmy.  

Produkt  
V případě rozšíření vozového parku v dceřiné společnosti se následně rozšíří i námi 
poskytované služby. 
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

5 

Personální strategie 

Současný stav 
V současné době pracuje ve společnosti 22 zaměstnanců, jsou pokryty všechny 
probíhající činnosti.  

Plánovaný vývoj 
V návaznosti na rozšíření vozového parku může vzniknout požadavek na přijetí 
dalších řidičů v dceřiné společnosti ČSAD Brno – Černovice. Situace na trhu práce je 
pro zaměstnavatele nepříznivá, již několik let je téměř nemožné získat nové řidiče.  

Analýza silných a slabých stránek společnosti (SWOT analýza). 
 
Přínosem analýzy SWOT je jasná identifikace několika hlavních strategických 
předností, slabých stránek, hrozeb a příležitostí ve vnějším prostředí. Na základě 
výsledků analýzy jsme schopni porovnat externí příležitostí a hrozby s interními 
přednostmi a nedostatky a provést zásahy, které lépe připraví naši organizaci na 
budoucnost.  
 
Silné stránky:  

 
• Tým dispečerů a plánovačů 
• Management firmy  
• Opora a dlouholeté zkušenosti dceřiné společnosti ČSAD Brno-Černovice, 

a.s. 
 

Slabé stránky:  
 

• Úzká specializace  
• Nízká orientace na domácí trh  
• Růst krátkodobých závazků 
• Interní komunikace v rámci firmy  

 
Příležitosti: 

 
• Nové trhy v EU   
• Zvýšení tempa růstu poptávky 
• Lepší vymahatelnost práva 
• Snazší vývoz a dovoz  
• Větší dostupnost kapitálu  

 
 
Rizika: 
 

• Noví, silní a zkušení konkurenti 
• Silnější necenová konkurence 
• Přizpůsobení se novým právním formám 
• Jazykové nároky 
• Silnější vliv zákazníků, odborů, ekologů…. 
• Možnost odlivu kvalitních zaměstnanců 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

6 

• Válka na Ukrajině 
 

 
 

Údaje o tržbách za prodané služby  

a) Vývoj tržeb za prodané služby  

 

ROK 2022 2023 2024 

Tržby v tis. Kč 137 750 130 567 136 969 

 

b) Rozlišení tržeb dle druhů  

 
 minulé období - 

2023 
běžné období - 

2024 

Tržby celkem 132 602 138 564 

z toho zasilatelství 130 567 136 969 

ostatní výnosy 2 034 1 596 

 

Finanční investice v tis. Kč 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 

Investice do akcií a 
dluhopisů jiných emitentů 
nespadající do skupiny  

0 0 0 0 0 

 

Údaje o soudních, správních nebo rozhodčích řízeních:  

Soudní, správní nebo rozhodčí řízení zahájená, dosud neukončená (společnost 
BEST TRANSPORT zde vystupuje jako žalobce): 

taková řízení společnost nevede, pouze přihlásila pohledávky do insolvenčního nebo 
konkursního řízení u firem, na které byly tyto řízení prohlášeny. 

Společnost BEST TRANSPORT a.s. jako žalovaná strana: 

v současné době není společnosti známa žádná skutečnost, která by zakládala 
příčinu soudního či jiného řízení proti naší společnosti jako žalované straně. 

 

4. Údaje o majetku, závazcích, finanční situaci, zisku a ztrátách 
   

Výsledky hospodaření za poslední tři roky v tis. Kč 

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu za roky 2022, 2023, 2024 

                                                                                           2022 2023 2024 

Tržby za vlastních výrobků a služeb                                                       137 750 130 567 136 969 

VÝKONOVÁ SPOTŘEBA                                          121 764 120 456 126 685 

Spotřeba materiálu a energie                                             1 097  912  804 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

7 

Služby                                                                               120 667 119 544 125 881 

OSOBNÍ NÁKLADY                                                       8 504 8 795 8 948 

Mzdové náklady                                                                  6 303 6 478 6 631 

Náklady na sociální zabezpečení                                          1 820 1 929 1 929 

Sociální náklady                                                                       381 388 388 

Daně a poplatky                                                                    51 47 20 

Úpravy hodnot dlouhodobého NM a HM                  307 283 252 

Tržby z prodeje dlouhodob. majetku a materiálu                               0 0  0 

Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu                 0 0 0 

Úpravy hodnot pohledávek 1 701 -1 924 0 

Ostatní provozní výnosy                                                         1 822  456 352 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku  819 0 0 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majet 446 0 0 

Jiné provozní náklady   699 2 450 510 

PROVOZNÍ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK                  6 100   916  906 

Nákladové úroky                                                                        314 362 687 

Ostatní finanční výnosy                                                              1 451 1 578 1 243 

Ostatní finanční náklady                                                        2 1850 1 453 1 190 

FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                            -1 048 -237 -634 

DAŇ Z PŘÍJMU ZA BĚŽNOU ČINNOST                       1 046 129  31 

Daň z příjmů za běžnou činnost splatná                                1 246 129                        31 

Daň z příjmů za běžnou činnost odložená                              0 0 0 

Výsledek hospodaření za účetní období                                         3 806 550  241 

Výsledek hospodaření před zdaněním                                                 3 806 550 241 

 
Rozvaha v plném rozsahu za roky  2022, 2023,2024 

 
                                                                               2022 2023 2024 

AKTIVA CELKEM                                        162 260 149 453 151 955 

DLOUHODOBÝ MAJETEK                                                                  139 935 127 440 127 188 

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK                               0 0                          0 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK                                1 026 922  670 

Hmotné movité věci a jejich soubory                     1 026 922 670 

Poskytnuté zálohy na DHM 0 0                          0   

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK                                                        138 909 126 518 126 518 

OBĚŽNÁ AKTIVA                                                             21 767 21 896 24 701 

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY                                    14 763 16 530 17 279                                          

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ                   13 394 14 714 15 413 

Pohledávky -ovládající a řídící osoba                                   0 0 0 

Státní daňové pohledávky a dotace                                          1 357  1 806 1 856 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

8 

Ostatní poskytnuté zálohy 2 0 0 

Jiné pohledávky                                                                     8 8 8 

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 7 004 5 366 7 422 

Peníze                                                                                    6 31 14 

Účty v bankách                                                                                     6 998  5 335                   7 408 

Časové rozlišení                                                                      558 117 76 

Náklady příštích období                                                  70 66 47 

Příjmy příštích období                                                              488  51 29 

 

 2022 2023  2024 

PASIVA CELKEM                                       162 260 149 453 151 965 

VLASTNÍ KAPITÁL                                                       55 937 44 097 44 339 

ZÁKLADNÍ KAPITÁL                                                     1000 1 000 1 000 

Základní kapitál                                                                  1000 1 000 1 000 

KAPITÁLOVÉ FONDY                                                           39 099 26 709                 26 709 

FONDY ZE ZISKU                                                            200 200 200 

Zákonný rezervní fond                                                  200 200 200 

VH MINULÝCH LET                                                           11 832 15 637 16 189 

Nerozdělený zisk minulých let                                                   11 8320 15 637 16 189 

VH BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ                             3 806  550 241 

CIZÍ ZDROJE                                                                    106 295 105 314 107 623 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY                                             106 295 105 314 107 623 

Závazky z obchodních vztahů                                   
 906 101 453 104 897 

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba  99 201 0 0 

Závazky ostatní                                          6 186      3 861 2 726 

Závazky ke společníkům  3 895 2 797 1 983 

Závazky k zaměstnancům                                                         508 498 464 

Závazky ze sociálního zabezpečení                                            204 225 209 

Státní - daňové závazky                                                             1 037 49                         47 

Jiné závazky   542                   292                                                 23 

Časové rozlišení                                                                     28 42                           3 

Výdaje příštích období                                                              28 42 3 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu za poslední tři účetní období 

Rok 2022 2023 2024 

Vlastní kapitál   55 937 317 44 098 045 44 339 117 

 

 

 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

9 

 

 

5. Údaje o statutárních a dozorčích orgánech společnosti: 
 
Složení představenstva k 31. 12. 2024: 
 
předseda:   Jan Staněk, nar. 9. 10. 1955 
 
člen:           Lubomír Jandl, nar. 25. 10. 1960 
                  
Složení dozorčí rady k 31. 12. 2024: 
 
Člen:         Dušan Staněk, nar. 29. 9. 1979 
 
Vrcholové vedení společnosti: 
 
generální ředitel Jan Staněk 
 
asistent ředitele Lubomír Jandl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

10 

6. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o 
stavu jejího majetku 

 
 
 
Společnost BEST TRANSPORT a.s. vykázala v roce 2024 účetní výsledek 

hospodaření před zdaněním – zisk ve výši 272 391,24 Kč. 
 

Společnost dosáhla celkových tržeb ve výši 138 564 tis. Kč, což je oproti roku  
2023 zvýšení o 5 962 tis. Kč. Provozní výsledek hospodaření dosáhl výše 906 tis. 
Kč, v roce 2023 byl ve výši 916 tis. Kč. Osobní náklady ve výši 8 948 tis. Kč 
představovaly zvýšení o 153 tis. Kč oproti roku 2023. Přepočtený počet pracovníků k 
31. 12. 2023 byl 14, ke stejnému datu roku 2024 bylo také 14 pracovníků.  
 
     Porovnání tržeb jednotlivých činností: (v tis. Kč) 

Činnost 2023 2024 

zasilatelství nákladní 
dopravy 

59 175 63 300 

obstarávání přeprav 
nábytku 

73 160 71 882 

spedice ostatní 2 717 1 787 

 
 
 
 
 
 
     Významné nákladové položky – porovnání (v tis. Kč): 

Druh nákladu 2023 2024 

dopravné 112 846 120 080 

nakoupené služby ostatní 6 027 5 114 

odpis pohledávek 1 930  0 

   
     U rozvahových položek, tj. u aktiv a pasiv společnosti, byly vykázány ke konci 
roku 2024 tyto zůstatky: 

• dlouhodobý finanční majetek ve výši 126 538 tis. Kč zahrnuje podíly v 
ovládaných a řízených společnostech ve výši 126 518 tis. Kč a ostatní 
dlouhodobé cenné papíry a podíly ve výši 20 tis. Kč. 

      
     Společnost měla k 31. 12. 2024 krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 
ve výši 17 279 tis. Kč netto, oproti tomu krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
107 623 tis. Kč.  
   
Na základě rozhodnutí valné hromady o schválení závěrky za rok a rozdělení 
výsledku hospodaření byl účetní výsledek hospodaření rozdělen takto:  
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

11 

 
• účetní zisk za rok 2023 ve výši 550 711,37 Kč byl převeden na neuhrazený 

zisk minulých let, tj. na účet 428 – Neuhrazený zisk minulých let. 
 
• účetní zisk za rok 2024 ve výši  241 071,24 Kč bude převeden na neuhrazený 

zisk minulých let, tj. na účet 428 – Neuhrazený zisk minulých let. 
 

• návrh na rozdělení výsledku hospodaření běžného období 2024 ve výši  
241 071,24 Kč - převedení na účet 428 - Nerozdělený zisk minulých let.  

 
 
7. Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu  
Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné 
podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení 
společnosti, nebyly vynechány. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..      …………………………… 
Jan Staněk,         Lubomír Jandl, 
předseda představenstva      člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 12. 5. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

12 

8.      Účetní závěrka v nezkráceném rozsahu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

13 

9. Příloha k účetní závěrce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

14 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
                   10. ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

PODLE USTANOVENÍ § 82 ZÁKONA Č. 90/2012 SB., O OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTECH A DRUŽSTVECH (ZÁKON O OBCHODNÍCH 

KORPORACÍCH)  

ZA ROK 2024 
                                                                                                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZPRACOVATEL:  
 
BEST TRANSPORT, a.s. 
IČO: 253 28 476  
se sídlem Svážná 394/3, Nový Lískovec, 634 00 Brno 
společnost je vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2243 
 
(dále jen „Společnost" nebo „Ovládaná osoba" nebo „Společnost BEST TRANSPORT a.s.“) 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

15 

 

ÚVOD 
 
Statutární orgán Společnosti, jakožto ovládané osoby, zpracoval v souladu s ustanovením § 82 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění (dále jen „ZOK"), tuto zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a 
osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za 
účetní období roku 2024 v následujícím znění (dále jen „Zpráva“): 
 
 

1) STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU, OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI 
OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU - 82 ODST. (2), PÍSM. A) ZOK  

 
 

 

 
 
 
OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 
 
Ve smyslu ustanovení § 74 a § 75 ZOK ve spojení s § 78 ZOK se ve vztahu ke Společnosti BEST 
TRANSPORT a.s. považuje za ovládající osobu pan Jan Staněk, nar. 09. 10. 1955, bytem Bellova 
358/4, Kohoutovice, 623 00 Brno. 
Podíl na Společnosti:  66 % 
Přímo i fakticky vykonává řídící vliv.  
 
(dále jen „Ovládající osoba") 
 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

16 

OSOBY OVLÁDANÉ OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
 
1. Společnost BEST TRANSPORT a.s.   
 
2. Společnost Arrowlink Express s.r.o. 

IČO: 276 83 249 
se sídlem Hájecká 1068/14, Černovice, 618 00 Brno 

            Podíl na Společnosti:  100 % 
 

Ad 1) 
Společnost BEST TRANSPORT a.s. je mateřskou obchodní korporací vůči svým dceřiným 
společnostem: 

1.1    Společnost ČSAD Brno – Černovice a.s. 
IČO: 463 46 775 
se sídlem Hájecká 1068/14, Černovice, 618 00 Brno 

            Podíl na Společnosti:  74,31 %  

1.2    Společnost BEST TRANSPORT SPED s.r.o. 
IČO: 607 52 971 
se sídlem Hájecká 1068/14, Černovice, 618 00 Brno 

            Podíl na Společnosti: 100 % 

1.3    Společnost AUTO MK, s.r.o. 
IČO: 255 90 715 
se sídlem Hájecká 1068/14, Černovice, 618 00 Brno 

            Podíl na Společnosti: 100 % 

1.4    Společnost Truck - servis Brno s.r.o. 
IČO: 253 34 654 
se sídlem Hájecká 1068/14, Černovice, 618 00 Brno 

            Podíl na Společnosti: 75 % 
 
 
2)   ÚLOHA OVLÁDANÝCH OSOB VE STRUKTUŘE VZTAHŮ PODLE BODU 1) - § 82 ODST. (2) 

PÍSM. B) ZOK 
 
Ovládané osoby jsou vlastněny 100 %, případně rozhodujícím podílem Ovládající osobou a v 
rámci výkonu ekonomické činnosti plní úkoly této Ovládající osoby. 
 
 
3)   ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ - § 82 ODST. (2) PÍSM. C) ZOK 
 
Způsobem a prostředkem ovládání jsou přímé příkazy Ovládající osoby vůči ovládaným osobám 
obvykle ve formě ústní nebo e-mailové. Prostředkem ovládání jsou i porady podnikatelského 
seskupení. 
 
4)   PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V ÚČETNÍM OBDOBÍ ROKU 2024, KTERÁ BYLA UČINĚNA 

NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

17 

TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU, KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU 
OVLÁDANÉ OSOBY ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  ZA ÚČETNÍ 
OBDOBÍ ROKU 2023 - § 82 ODST. (2) PÍSM. D) ZOK 

 
  Nebyly učiněny žádné transakce přesahující 10 % vlastního kapitálu.  
 
 
5)   PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ 

NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI - § 82 ODST. 2 PÍSM. E) ZOK 
 

1.       SEZNAM VŠECH EXISTUJÍCÍCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 
OVLÁDAJÍCÍ 
 
  Neexistují žádné platné smlouvy. 
 

2.       SEZNAM VŠECH EXISTUJÍCÍCH SMLUV MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
 
  BEST TRANSPORT a.s. - ČSAD Brno – Černovice a.s. 
 
1. Smlouva o nájmu nebytových prostor a pozemků a úhradě služeb spojených s jejich 

užíváním: 

− dodavatel ČSAD Brno – Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřena na dobu neurčitou 
− výše plnění 22 030,90 Kč za měsíc, služby 35 852,06 Kč za měsíc 
− předmět smlouvy pronájem kanceláří o celkové rozloze 124,90 m2 

 
2.   Smlouva o nájmu nebytových prostor a pozemků a úhradě služeb spojených s jejich 

užíváním: 

− dodavatel ČSAD Brno Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřena na dobu neurčitou  
− výše plnění 3 743,26 Kč za měsíc 
− předmět smlouvy parkovné 4 ks osobních vozů 

 
3. Smlouva o pronájmu a údržbě softwarového produktu 

− dodavatel ČSAD Brno Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřena 31.12.2001 na dobu neurčitou od 01. 01. 2002 
− výše plnění 10 917,94 Kč za měsíc (pronájem), služby 6 620,93 Kč za měsíc 
− předmět smlouvy pronájem software PRYTANIS, zajištění údržby 

 
4. Smlouva o vedení účetnictví 

− dodavatel ČSAD Brno Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřena na dobu neurčitou od 01. 07. 2003 
− výše plnění 62 388,42 Kč za měsíc  
− předmět smlouvy vedení účetnictví, zpracování roční závěrky, fakturace 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

18 

 
5. Smlouva o vedení mzdové agendy 

− dodavatel ČSAD Brno Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřena na dobu neurčitou od 01. 01. 2003 
− výše plnění 15 597,07 Kč za měsíc 
− předmět plnění zpracování mzdové agendy 

 
6. Smlouva o využívání internetového připojení 

− dodavatel ČSAD Brno Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s. 
− uzavřená od 1.1.2005 na dobu neurčitou 
− výše plnění 4 835,02 Kč za měsíc 
− předmět plnění pronájem internetového připojení 

 
7. Provádění přeprav 

− Dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel BEST TRANSPORT, a.s 
− ČSAD Brno-Černovice a.s. provádí přepravy zboží na základě objednávek (smluv 

o provedení přepravy) od společnosti BEST TRANSPORT a.s.  
− Na každou přepravu je sepsána samostatná objednávka, na jejímž základě 

probíhá přeprava a fakturace přepravy  
− Jednotlivé smlouvy byly realizovány za existence cen běžných v obvyklém 

obchodním styku s prodlouženou splatností. 
− Celková výše provedených plněná byla v roce 2024 v částce 120 080 tis. Kč bez 

DPH. 
− Objednatel - firma BEST TRANSPORT a.s. byla pro ČSAD Brno-Černovice a.s. 

jediným zákazníkem pro dopravní výkony. 

 
ČSAD Brno - Černovice a.s. - Truck - servis Brno s.r.o. 

 
1. Smlouva o vedení účetnictví 

− dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel Truck – servis Brno s.r.o. 
− uzavřena na dobu neurčitou 
− výše plnění 15 597,07 Kč za měsíc 
− předmět plnění vedení účetnictví, zpracování účetní závěrky, vedení mzdové 

agendy 
 
2. Smlouva o nájmu nebytových prostor a pozemků a úhradě služeb spojených s jejich 

užíváním 

− dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel Truck – servis Brno s.r.o. 
− uzavřena na dobu neurčitou 
− výše plnění 25 694,02 Kč za měsíc, služby 1.403,66 Kč + měřená spotřeba el. 

energie 
− předmět plnění pronájem provozovny stanice emisní kontroly 

 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

19 

3. Smlouva o nájmu nebytových prostor a pozemků a úhradě služeb spojených s jejich 
užíváním 

− dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel Truck – servis Brno s.r.o. 
− uzavřena na dobu neurčitou 
− výše plnění 118 770,91 Kč za měsíc  + měřená spotřeba vody, el. energie, tepla 
− předmět plnění pronájem kanceláří, dílen 

 
4. Smlouva o využívání internetového připojení 

− dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel Truck – servis Brno s.r.o. 
− uzavřená od 01. 01. 2005 na dobu neurčitou 
− výše plnění 935,75 Kč za měsíc 
− předmět plnění pronájem internetového připojení 
− dodavatel ČSAD Brno-Černovice a.s., objednatel Truck – servis Brno s.r.o. 

 
5. Opravy nákladních automobilů 

− Dodavatel Truck – servis Brno s.r.o., objednatel  ČSAD  Brno-Černovice,  a.s. 
− Společnost Truck - servis Brno s.r.o. provádí na základě samostatných 

objednávek pro společnost ČSAD Brno-Černovice a.s. opravy nákladních vozidel a 
měření emisí na těchto vozidlech. 

− Jednotlivé smlouvy byly realizovány za existence cen běžných v obvyklém 
obchodním styku s prodlouženou splatností.  

− Celková výše provedených plnění byla v roce 2024 v částce 2.638 tis. Kč bez DPH.  
 
 
6)    ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ MEZI OVLÁDANOU OSOBOU 

A OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI OVLÁDAJÍCÍ 
OSOBOU, POSOUZENÍ TOHO, ZDA, JAKÝM ZPŮSOBEM A V JAKÉM OBDOBÍ BYLA NEBO 
BUDE VYROVNÁNA PŘÍPADNÁ ÚJMA - § 82 ODST. (4) ZOK 

 
Z titulu uzavření výše uvedených smluv nevznikla výhoda Ovládající osobě.  
 
Z titulu uzavření či plnění výše uvedených smluv nevznikla Ovládané osobě či osobám 
ovládaným Ovládající osobou ve sledovacím období žádná hmotná ani finanční újma podle 
ustanovení § 71 a § 72 ZOK.   
 
Ze vztahů mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou a Ovládanou osobou a osobami 
ovládanými Ovládající osobou plynou pro Společnost výhody, kterými jsou především společná 
politika vedení a vzájemná spolupráce. Případnou nevýhodou může být náročnější 
administrativní dělení v rámci skupiny. Po celkovém zhodnocení vlivu však z pohledu Ovládající 
osoby převažují výhody nad nevýhodami, přičemž z pohledu Ovládané osoby z uvedeného 
vztahu neplynou materiální rizika. 
 
 
 
ZÁVĚR 



BEST TRANSPORT, a.s.  Výroční zpráva 2020 

20 

 
Statutární orgán Společnosti prohlašuje, že zpracovalo tuto Zprávu s péčí řádného hospodáře a 
že do této Zprávy zahrnulo všechny jemu známé vztahy mezi Ovládanými osobami a Ovládající 
osobou a dále Ovládanými osobou a osobami ovládanými stejnou Ovládající osobou a že měl 
všechny potřebné informace pro vypracování zprávy o vztazích. 
 
 
V Brně, dne 31. března 2025 
 
 

__________________________________   __________________________________ 
                              Jan Staněk     Lubomír Jandl 

                             předseda představenstva           člen představenstva 
                                    BEST TRANSPORT a.s.         BEST TRANSPORT a.s.  
 

 

 


